
 

 

Tel.: 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd  

             

        

 

 

 

 

 ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯                                                                                                                       
                                                                                                                    

*MUNYM15757983* 
Spisová značka:  MUNYM-100/78733/2024                                                                   

Číslo jednací:  MUNYM-100/6590/2025/Nov 

Vyřizuje:   Ing. Monika Nováková 

Telefon:  325 501 452 

Datum:   29.01.2025  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Nymburk, Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 106 
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vodní zákon) a místně příslušný dle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení posoudil dle § 115 vodního zákona žádost, kterou dne 
11.11.2024 podal podnik 

 

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  
Hradec Králové 3 

 

(dále jen žadatel), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 59 odst. 3 vodního zákona 

p o v o l e n í 

 

mimořádné manipulace na vodním díle Nymburk 

v termínu od 15.08.2025 do 31.10.2025 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Nymburk 
Identifikátor katastrálního území 708232 
Název katastrálního území Nymburk 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-04-04-020 
Hydrogeologický rajon 
 

4360 (Labská křída), 1152 (Kvartér Labe 
po Nymburk) 

 

      

   dle rozdělovníku 
 

Městský úřad Nymburk 
Odbor životního prostředí 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 



Č. j. MUNYM-100/6590/2025/Nov str. 2 

 

 

 

Tel.: 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd  

Vodní tok (IDVT) 
Říční km  
Přímé určení místa manipulace (souřadnice X, Y) 

Mrlina (10100065) 
0,00 
1038058.2, 696877 

 

Předmětem rozhodnutí je povolení mimořádné manipulace na závěrném stavidle na vodním toku 
Mrlina v ř. km 0,00, která bude spočívat ve vyhrazení stavidla v termínu od 15.08.2025 do 31.10.2025. 
Důvodem mimořádné manipulace je realizace stavby „Mrlina, Budiměřice, oprava nátrží v ř. km 
3,100 - 3,200“.  

 

 

II. Stanoví povinnosti a podmínky mimořádné manipulace: 

1. Bude dodrženo závazné stanovisko Městského úřadu Nymburk, Odboru životního prostředí 
č. j. MUNYM-100/83965/2024/Ste ze dne 05.12.2024: 

a) Provádění prací bude provedeno tak, aby nedošlo k poškozování perspektivních dřevin, 
břehových porostů nebo ke zraňování živočichů či ničení jejich biotopů.  

b) Orgán ochrany přírody a krajiny bude předem informován o zahájení stavebních prací a bude 
mu umožněno provádět v průběhu prací kontrolní činnost.  

 

Účastníci řízení dle § 27 odst.1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

 

Odůvodnění: 

Dne 11.11.2024 podal žadatel žádost o povolení mimořádné manipulace na vodním díle Nymburk.  
Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům dopisem 
a veřejnosti a neznámým účastníkům řízení prostřednictvím úřední desky 
(č. j. MUNYM-100/82965/2024/Nov ze dne 02.12.2024). Současně v souladu s § 115 odst. 7 vodního 
zákona nařídil ústní jednání s upozorněním, že závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy, mohou 
uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. O výsledku ústního jednání byl 
sepsán protokol (č.j. MUNYM-100/1579/2025/Nov ze dne 09.01.2025).  

Společně se žádostí bylo předloženo závazné stanovisko Městského úřadu Nymburk, Odboru životního 
prostředí č. j. MUNYM-100/83965/2024/Ste ze dne 05.12.2024. Podmínky uvedené ve stanovisku jsou 
podmínkami mimořádné manipulace.  

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při 
přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 
skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 



Č. j. MUNYM-100/6590/2025/Nov str. 3 

 

 

 

Tel.: 325 501 101     E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz   Datová schránka: 86abcbd  

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu - další dotčené osoby: 

Město Nymburk, obec Budiměřice, DPOV, a.s., SK POLABAN Nymburk, z.s., Český rybářský 
svaz, z. s., místní organizace Nymburk, Český rybářský svaz, z. s., Středočeský územní svaz, 
Středočeský územní svaz Praha 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s § 81 až 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha podáním u zdejšího 
správního orgánu. V souladu s § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání 
odkladný účinek.  
 
 
 
 
 
 
Ing. Monika Nováková v. r.  
referent odboru životního prostředí 
  
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 

 
Obdrží: 

účastníci dle § 27 odst. 1 správního řádu (dodejky): 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 
účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu (dodejky) 
Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  Nymburk 2 
Obec Budiměřice, IDDS: zusan2z 
DPOV, a.s., IDDS: tradr3j 
SK POLABAN Nymburk, z.s., IDDS: xc5b7xc 
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Nymburk, IDDS: 9snqhrv 
Český rybářský svaz, z. s., Středočeský územní svaz, Středočeský územní svaz Praha, IDDS: 82n2ggc 
  
DOSS 
Městský úřad Nymburk, Odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  Nymburk 
 


		2025-01-29T14:05:24+0100
	Monika Nováková
	referentka odboru životního prostředí




